

Jungmakler Award 2022: Die Teilnehmer für das BundesCasting stehen fest

Der Jungmakler Award 2022 geht in die entscheidende Phase. 14 junge Talente haben es in das Finale des Branchenwettbewerbs geschafft. In spannenden DigitalCastings konnten sie sich gegen eine starke Konkurrenz durchsetzen.

Bayreuth, 21.09.2022. Der erste Schritt in Richtung Finale ist gemacht. 14 junge Unternehmerinnen und Unternehmer haben die Endrunde des Jungmakler Awards 2022 erreicht. Beim BundesCasting vom 4. bis 5. Oktober in Nürnberg entscheidet sich dann, wer den renommierten Branchenwettbewerb gewinnt. Die Preisverleihung findet am 27. Oktober im Rahmen der DKM in Dortmund statt.

Konrad Schmidt, Geschäftsführer der bbg Betriebsberatungs GmbH und Veranstalter des Jungmakler Awards: "Auch in diesem Jahr haben wir ein starkes Teilnehmerfeld gesehen. Und das lässt mich wirklich optimistisch in die Zukunft blicken. Die jungen Vermittlerinnen und Vermittler leisten eine qualitativ hochwertige Arbeit. Sie haben die Kundenbedürfnisse fest im Blick und bringen den notwendigen Unternehmergeist mit, den man in unserer Branche braucht."

Das sind die Finalisten 2022

Bastian Bäuml (bastianbaeuml.de), Kai Buczinski (finanzcop.de), Florian Dismann (finanzmakler-bodensee.de), Benjamin Friedrich (friedrichfinance.de), Josef Hammerschmidt (hkmakler.de), Tim Hunger (mrfinanzfakten.de), Francesco Jäger (noli-versicherung.de), Katharina Karageorgos (missfinanz.de), Robin Lerch (grenzenlos-sicher.de), Andreas Reiter (ofelos.net), Nelli Schatilov (nelli-schatilov.com), Kai Senfleben (baufi-lab.de), Georg Soller (georgsoller.de), Patrick Wörner (climberprotect.de)





Hintergrund

Beim Jungmakler Award geht es um die Zukunft der Branche. Im Jahr 2011 haben sich unter der Federführung der bbg Betriebsberatungs GmbH verschiedene Unternehmen aus der Finanz- und Versicherungswirtschaft zusammengeschlossen, um ein Zeichen für den "Branchennachwuchs" zu setzen und um die Unterstützung, Anerkennung und Wertschätzung zu fördern, die die jungen Unternehmerinnen und Unternehmer verdienen. Die Brancheninitiative wird von 45 Unternehmen unterstützt.

Der Jungmakler Award bietet - neben den Sach- und Geldpreisen - die einmalige Chance, das eigene sein Geschäftskonzept mit den Top-Managerinnen und -Managern der Branche zu diskutieren. Hierzu wurde in diesem Jahr ein Mentorenprogramm ins Leben gerufen.

Weitere Informationen und Teilnahmebedingungen unter www.jungmakler.de.

Kurzprofil bbg Betriebsberatungs GmbH

Die bbg Betriebsberatungs GmbH mit Sitz in Bayreuth ist als Kommunikations- und Informationsdienstleister Bindeglied zwischen Unternehmen und unabhängigen Vermittlern aus der Finanz- und Versicherungsbranche. Als Herausgeber des Fachmagazins AssCompact, Veranstalter der Fachmesse DKM sowie von Fachforen und Events bietet die bbg verschiedene Plattformen für Wissen, Information, Kommunikation und Kontakte.

Pressekontakt

bbg Betriebsberatungs GmbH **Katharina Baumer** Bindlacher Straße 4 95448 Bayreuth

Tel.: +49 921 7575819, E-Mail: baumer@bbg-gruppe.de

HRB Nr. 3181 AG Bayreuth

Geschäftsführer: Dr. Christian Durchholz, Konrad Schmidt